
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 1 /8]

DECRETO Nº. 011, DE 17 DE JANEIRO DE 2023. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CHEFE, DO 
SETOR DE PROCESSAMENTO DE DADOS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos 
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
CONSIDERANDO a nomeação de servidora no Poder Legislativo (Portaria de nº
02/2023, publicada no DOM de nº 471); e
CONSIDERANDO a impossibilidade de acúmulo de função em mais de um 
Poder.
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR a Senhora WANIA LIMA DE SOUZA do cargo em comissão, 
DAI-2, de CHEFE, do SETOR DE PROCESSAMENTO DE DADOS, da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos para 02/01/2023, revogando as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 17 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 012, DE 17 DE JANEIRO DE 2023.

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADORA,
DA  COORDENAÇÃO  DE  PROTEÇÃO  SOCIAL,  DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR  a  Senhora  RAIMARA  FEITOZA  ANDRADE no  cargo  em
comissão de COORDENADORA, da COORDENAÇÃO DE PROTEÇÃO SOCIAL, DA
SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  do  Município  de  Presidente  Dutra,
Estado do Maranhão.
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 17 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

SUMÁRIO
            DECRETOS: Páginas...............… 1/1

       EXTRATOS DE CONTRATO: Páginas...............… 1/8



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 2 /8]

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023

CONTRATO  Nº  170101/2023  PARTES:  Prefeitura
Municipal de Presidente Dutra  – MA e de outro lado P R DOS SANTOS
JUNIOR  -  ME  ,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº  14.959.247/0001-44,  com
endereço à RUA MARIANA LUZ Nº 443, LOJA 02, BAIRRO: CENTRO, CEP:
65485000,  ITAPECURU  MIRIM-MA,  OBJETO  DO  CONTRATO:  Constitui
objeto  deste  instrumento  a  contratação  de  empresa  para  prestação  de
serviços de emissão de certificados digitais A1, E- CPF e E - CNPJ, sem token
com validade de 1 ano, visando atender às necessidades do município de
Presidente Dutra  –  MA.  DATA DA ASSINATURA: 17  de janeiro de 2023.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  02  PODER  EXECUTIVO;  02  03  SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS;  02  03  00  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;  04 Administração;  04  122
Administração Geral;  04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002
2013  0000  MANUTENÇÃO  DO  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS;  3.3.90.39.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE
TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA;  BASE  LEGAL:  Inciso  II  do  Art.  24  da  Lei
Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$
3.914,00 (três  mil  novecentos e catorze reais).  PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO: 12 (doze) meses a partir da sua assinatura. ASSINATURAS: Pelo
Contratante:  Elias  Rodrigues  Lima –  Assessor  Executivo –  Ordenador  de
Despesas  e  Pelo  Contratado:  Pedro  Rodrigues  dos  Santos  Junior,
Proprietário da empresa.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 17 de janeiro de 2023

__________________________________

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 0122.0203.001/2021

Extrato  do  Segundo  Termo  Aditivo  ao  Contrato  Nº
0122.0203.001/2021 oriundo do Processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 001/2021, a  Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA por meio da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e a empresa RÊGO
CARVALHO  GOMES  ADVOGADO;  CNPJ:  25.031.966/0001-17.  CLÁUSULA
PRIMEIRA  -  DO OBJETO:  SEGUNDO  TERMO DE  PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO
REFERENTE  AO  CONTRATO  Nº  0122.0203.001/2021  DESTINADO  À
CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA  PARA  ASSESSORIA  E  CONSULTORIA
JURÍDICA  NA  ÁREA  DE  DIREITO  PÚBLICO,  PATROCÍNIO  JUDICIAL  JUNTO  À
JUSTIÇA COMUM E FEDERAL, NO SEGUNDO grau e nas instâncias superiores,
bem  como,  patrocínio  administrativo  junto  ao  tribunal  de  contas  do
estado/TCE, tribunal de contas da união/TCU e junto à controladoria geral da
união/CGU, bem como o assessoramento interno da administração pública
municipal  nas  atividades  que  demandam  conhecimento  técnico,  em
atendimento  a  solicitação  da  municipalidade.  CLÁUSULA  SEGUNDA  –  DOS
PRAZOS: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada o prazo de vigência do
Contrato nº 0122.0203.001/2021 por mais 12(doze) meses, cujo prazo inicial
tem validade a partir de sua assinatura. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: O
objeto contratual tem o valor mensal de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais)
perfazendo o montante de R$ 384.000,00 (trezentos e oitenta e quatro mil
reais).  CLÁUSULA  QUARTA  -  DA  RATIFICAÇÃO  DAS  CLÁUSULAS  Ficam
ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial,
firmado entre as partes. BASE LEGAL: Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO:  11  de  janeiro  de  2023;  ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Elias
Rodrigues  Lima  –  Assessor  Executivo-  Ordenador  de  Despesas  e  Pelo
Contratado:  Bertoldo  Klinger  Barros  Rêgo  Neto  –  Representante  legal.
Publique-se. 

Presidente Dutra – MA, 13 de janeiro de 2023. 

________________________________________

Elias Rodrigues Lima
Assessor Executivo Ordenador de Despesas

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2023

CONTRATO  Nº  160101/2023  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de

PRESIDENTE  DUTRA/MA  por  meio  da  Secretaria  Municipal  de

Administração e Finanças e a senhora,  SANDRA DA SILVA MACHADO,

pessoa  física  inscrita  no  Cadastro  Nacional  de  Pessoas  Físicas  do

Ministério da Fazenda sob o n° 724.559.693-04. OBJETO DO CONTRATO:



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 3 /8]

Locação  do  imóvel  localizado  na  Rua  Antonio  Piauí,  S/N,  Centro  em

Presidente Dutra/MA, destinado ao funcionamento do Almoxarifado do

município de Presidente Dutra/MA, DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro

de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

PRESIDENTE  DUTRA-MA;  02  PODER  EXECUTIVO;  02  03  SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS;  02  03  00  SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 ADMINISTRAÇÃO; 04

122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS;

3.3.90.36.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  PESSOA  FÍSICA.  BASE

LEGAL:  Inciso X,  artigo 24,  da Lei  n°  8.666/93, suas alterações VALOR

TOTAL: R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais).  PRAZO DE VALIDADE DO

CONTRATO:  12(doze  meses  contados  a  partir  da  data  de  assinatura).

ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Elias  Rodrigues  Lima  –  Assessor

Executivo - Ordenador de Despesas, Pela Contratada: Sra.  SANDRA DA

SILVA MACHADO – Representante legal. 

Presidente Dutra – MA, 16 de janeiro de 2023. 

Publique-se. 

__________________________________
Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo – Ordenador de Despesas

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2023

CONTRATO Nº 0116.4. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

por  meio  da  Secretaria  de Cultura  e  Turismo e  o  senhor,  LUIS  GONZAGA

BARBOSA, pessoa física inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas do

Ministério  da  Fazenda  sob  o  n°  167.635.208-24.  OBJETO  DO  CONTRATO:

Locação de imóvel  para o funcionamento do almoxarifado com intuito de

suprir  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  em

Presidente  Dutra-  MA,DATA  DA  ASSINATURA:  16  de  janeiro  de  2023.

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: 1  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE

DUTRA; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 08- SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

E TURISMO; 02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO; 13

Cultura; 13  392   Difusão Cultural; 13  392  0095 SUPORTE ADMINISTRATIVO;

13   392   0095   2078   0000   MANUNTEÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA

SECRETARIA  DE  CULTURA E  TURISMO;  3.3.90.36.00     Outros  Serviços  De

Terceiros – Pessoa Física; BASE LEGAL: Inciso X, artigo 24, da Lei n° 8.666/93,

suas alterações VALOR TOTAL:R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais).  PRAZO DE

VALIDADE DOCONTRATO: Até 12 meses a partir da assinatura do contrato.

ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Elias  Rodrigues  Lima,  Assessor  Executivo-

Ordenador de Despesas,  e Pelo Contratado:  Sr.  LUIS GONZAGA BARBOSA–

Proprietário. 

Presidente Dutra – MA, 16 janeiro de 2023. 

Publique-se. 

______________________________________________
Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo- Ordenador de Despesas

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023

CONTRATO  N°  1101.1/2023.  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA,  neste  ato  representado  pelo  Fundo  Municipal  de  Saúde,  e  a
senhora,  MAIZA  DE  CASTRO  SANTOS,  pessoa  física  inscrita  no  Cadastro
Nacional de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o n° 330.046.253-
34.  OBJETO  DO  CONTRATO:  Locação  de  imóvel  localizado  na  rua  Graça
Aranha, Nº 503, Centro, Presidente Dutra - MA, destinado ao funcionamento
do CAPS do Município de Presidente Dutra - MA, DATA DA ASSINATURA: 11 de
janeiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-
FMS; 02 PODER EXECUTIVO; 2 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 002 23 00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 SAÚDE; 10 301 ATENÇÃO BÁSICA; 10 310
0109  AÇÕES  BÁSICAS  SAÚDE;  10  310  0109  2095  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  –  CAPS;
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA. BASE LEGAL:



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 4 /8]

Inciso X, artigo 24, da Lei n° 8.666/93, e suas alterações VALOR TOTAL:  R$
54.000,00  (cinquenta  e  quatro  mil  reais).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO
CONTRATO: 12 (doze)  meses contados a partir  da sua  data de assinatura.
ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Micherlli  Fernandes  de  Sousa  Caldas,
Secretário  municipal  de  Saúde,  e  Pela Contratada:  Sra.  MAIZA DE CASTRO
SANTOS– Proprietária. 

Presidente Dutra – MA, 11 de janeiro de 2023. 

Publique-se. 

______________________________________________
Micherlli Fernandes de Sousa Caldas 

Secretário municipal de Saúde.

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

CONTRATO  Nº  160103/2023.  PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA, por meio do Fundo Municipal  de Assistência Social  e o  senhor,
FRANCISCO LOPES DA SILVA, pessoa física inscrita no Cadastro Nacional de
Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o n° 168.496.122-04. OBJETO DO
CONTRATO:  Locação  do  imóvel  localizado  na  Rua  Projetada  1,  S/N,  Vila
Militar,  em Presidente Dutra / MA, destinado ao funcionamento do Abrigo
Institucional no município de Presidente Dutra/MA, DATA DA ASSINATURA: 16
de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  5  FUNDO MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 – PODER EXECUTIVO; 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSITÊNCIA SOCIAL; 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08
ASSISTÊNCIA  SOCIAL;  08  244  ASSISTÊNCIA  COMUNITÁRIA;  08  244  0106
PROTEÇÃO  SOCIAL  ESPECIAL;  08  244  0106  2113  0000  MANUTENÇÃO  DO
ABRIGO  INSTITUCIONAL  3.3.90.36.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –
PESSOA  FÍSICA  3.3.90.36.00.  BASE  LEGAL:  Inciso  X,  artigo  24,  da  Lei  n°
8.666/93, suas alterações VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 12 (doze) meses contados a partir da
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Izabela Mar Doval,
Secretária  Municipal de Assistência Social,  e Pelo Contratada:  Sr.  Francisco
Lopes da Silva – Procurador. 

Presidente Dutra– MA, 16 de janeiro de 2023. 

Publique-se. 

______________________________________________
Izabela Mar Doval

Secretária municipal de Assistência Social

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022– SRP

CONTRATO  Nº  02011-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro
lado a empresa CCL – CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o
Nº  13.793.792/0001-40,  com  endereço  Av.  Tancredo  Neves  n  1471,  Vila
Militar,  Presidente  Dutra  -  MA,  CEP:  65.760-000  OBJETO  DO  CONTRATO:
contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de  combustível
derivados do  petróleo  (gasolina comum, diesel  S10,  diesel  S500)  a  fim de
atender  a  demanda da  Administração  Pública  do  Município  de Presidente
Dutra  –  MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  02  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02
PODER EXECUTIVO 02 03 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 02 03
00 SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04 ADMINISTRÇÃO 04 122
ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL  04.122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL  04  122
0002  2013  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, BASE
LEGAL:  Lei  Federal  10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores. VALOR TOTAL: R$ 552.960,00 (Quinhentos e cinquenta e dois mil
novecentos e sessenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de
dezembro  de 2023 a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante:  Elias  Rodrigues  Lima  –  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de
Despesas e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, Proprietário da empresa.
Presidente Dutra – MA, 02 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022– SRP

CONTRATO Nº  02015-PE PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
DE PRESIDENTE DUTRA/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de
Despesas  de  outro  lado  a  empresa  CCL  –  CAMPOS  COMBUSTIVEIS  LTDA,
inscrito no CNPJ sob o Nº  13.793.792/0001-40, com endereço  Av. Tancredo
Neves n 1471, Vila Militar, Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO
DO  CONTRATO:  contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de
combustível derivados do petróleo (gasolina comum, diesel S10, diesel S500)
a  fim  de  atender  a  demanda  da  Administração  Pública  do  Município  de
Presidente  Dutra  –  MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  02  de  janeiro  de  2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
02 PODER EXECUTIVO 02 14 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA, MEIO AMB
E COMB A POBREZA 02 14 00 SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA,  MEIO



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 5 /8]

AMB E COMB A POBREZA 18 GESTÃO AMBIENTAL 18 122 ADMINISTRAÇÃO
GERAL 18 122 0093 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 18 122 0093 2075 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE  E  COMB.  A  POBREZA 3.3.90.30.00  –  MATERIAL  DE  CONSUMO,
BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  1.258.100,00 (Hum  milhão  duzentos  e
cinquenta e oito mil e cem reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31
de dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo
Contratante:  Elias  Rodrigues  Lima  –  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de
Despesas e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, Proprietário da empresa.
Presidente Dutra – MA, 02 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022– SRP

CONTRATO Nº 02014-PE PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL E PRESIDENTE DUTRA - MA, através da Secretária
Municipal  de  Assistência  Social de  outro  lado  a  empresa  CCL  –  CAMPOS
COMBUSTIVEIS  LTDA,  inscrito  no CNPJ  sob o Nº  13.793.792/0001-40,  com
endereço Av. Tancredo Neves n 1471, Vila Militar, Presidente Dutra - MA, CEP:
65.760-000 OBJETO DO CONTRATO:  contratação  de  empresa  especializada
para aquisição de combustível derivados do petróleo (gasolina comum, diesel
S10, diesel S500) a fim de atender a demanda da Administração Pública do
Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023. 04 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 PODER EXECUTIVO
02 24  FUNDO. MUN.  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  02 24 00  FUNDO. MUN. DE
ASSISTENCIA SOCIAL 08 ASSSISTENCIA SOCIAL 08 243 ASSISTENCIA A CRIANÇA
E AO ADOLECENTE 08 243 0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08 243 0107 2108
0000  PROGRAMA  PRIMEIRA  INFANCIA  SUAS  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE
CONSUMO  04  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  02  PODER
EXECUTIVO 02 24 FUNDO. MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 24 00 FUNDO.
MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL 08 ASSSISTENCIA SOCIAL 08 243 ASSISTENCIA A
CRIANÇA E AO ADOLECENTE 08 243 0106 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 08 243
0106  2092  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE
REF.ESPE. DE ASSIST. SOCIAL CREAS 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 04
FUNDO MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA SOCIAL  02  PODER EXECUTIVO 02  24
FUNDO  MUN.  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  02  24  00  FUNDO.  MUN.  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL  08  ASSSISTENCIA  SOCIAL  08  244  ASSSITENCIA
COMUNITÁRIA  08  244 0107 PROTEÇÃO SOCIAL  BÁSICA 08  244 0107 2094
0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  CENTRO  DE  REFERENCIA  DE
ASSISTENCIA SOCIAL CRAS 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  04 FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  02 PODER EXECUTIVO 02 24  FUNDO.

MUN.  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  02  24  00  FUNDO.  MUN.  DE  ASSISTENCIA
SOCIAL 08 ASSSISTENCIA SOCIAL 08 244 ASSSITENCIA COMUNITÁRIA 08 244
0107 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 08 244 0107 2098 0000 MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES  DO  CAD  ÚNICO  E  AUXILIO  BRASIL  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE
CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 131.980,00 (Cento e trinta e um mil
novecentos e oitenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de
dezembro  de 2023 a  contar  a  assinatura  do contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante: Izabela Mar Doval – Secretária Municipal de assistência social e
Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, Proprietário da empresa. Presidente
Dutra – MA, 02 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022– SRP

CONTRATO Nº 02014-PE PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL E  PRESIDENTE DUTRA -  MA, através da  Secretária
Municipal  de  educação de  outro  lado  a  empresa  CCL  –  CAMPOS
COMBUSTIVEIS  LTDA,  inscrito no CNPJ  sob o Nº  13.793.792/0001-40,  com
endereço Av. Tancredo Neves n 1471, Vila Militar, Presidente Dutra - MA, CEP:
65.760-000 OBJETO DO CONTRATO:  contratação  de empresa  especializada
para aquisição de combustível derivados do petróleo (gasolina comum, diesel
S10, diesel S500) a fim de atender a demanda da Administração Pública do
Município de Presidente Dutra – MA. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de
2023.  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER
EXUCUTIVO  02  05  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  02  05  00
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  12  EDUCAÇÃO  12  122
ADMINISTRAÇÃO GERAL 12 122 0051 GESTÃO DA POLITICA ESCOLAR 12 122
0051  2022  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE
EDUCAÇÃO  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE  CONSUMO  01  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA  02  PODER  EXUCUTIVO  02  06
MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA  EDUCAÇÃO  –  MDE  02  06  00
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – MDE 12 EDUCAÇÃO
12 361 ENSINO FUNDAMENTAL 12 361 0015 INSINO REGULAR 12 361 0015
2145 0000 PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO – QSE 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 1.140.100,00 (Hum milhão cento e
quarenta mil  e cem reais).  PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de
dezembro  de 2023 a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante:  Fernando  Henrique  Brasil  Sereno –  Secretário  Municipal  de
Educação e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, Proprietário da empresa.
Presidente Dutra – MA, 02 de janeiro de 2023. Publique-se.



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 6 /8]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022– SRP

CONTRATO  Nº  02016-PE PARTES:  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS DE PRESIDENTE DUTRA/MA, através
do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro lado a empresa CCL
– CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 13.793.792/0001-
40, com endereço Av. Tancredo Neves n 1471, Vila Militar, Presidente Dutra -
MA,  CEP:  65.760-000  OBJETO  DO  CONTRATO:  contratação  de  empresa
especializada para aquisição de combustível derivados do petróleo (gasolina
comum,  diesel  S10,  diesel  S500)  a  fim  de  atender  a  demanda  da
Administração  Pública  do  Município  de  Presidente  Dutra  –  MA.  DATA DA
ASSINATURA:  02  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 15
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS 02  15  00
SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.  PÚBLICOS 04
ADMINISTRAÇÃO 04  122 ADMINISTRAÇÃO  GERAL 04  122  0002
ADMINISTRAÇÃO  GERAL 04  122  0002  2054  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUN.  DE  INFRAESTRUTURA  E  SERV.
PÚBLICOS 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: R$ 1.258.100,00 (Hum milhão duzentos e cinquenta e oito mil e cem
reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a
contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Elias
Rodrigues  Lima  –  Assessor  Executivo  e  Ordenador  de  Despesas  e  Pelo
Contratado:  Gilvan  Fernandes  Rego,  Proprietário  da  empresa.  Presidente
Dutra – MA, 02 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2022– SRP

CONTRATO Nº 02013-PE PARTES:  O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS DE
PRESIDENTE DUTRA - MA, através do Secretário Municipal de Saúde de outro
lado a empresa CCL – CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o
Nº  13.793.792/0001-40,  com  endereço  Av.  Tancredo  Neves  n  1471,  Vila
Militar,  Presidente  Dutra  -  MA,  CEP:  65.760-000  OBJETO  DO  CONTRATO:
contratação  de  empresa  especializada  para  aquisição  de  combustível
derivados do  petróleo  (gasolina comum, diesel  S10,  diesel  S500)  a  fim de
atender  a  demanda da  Administração  Pública  do  Município  de Presidente
Dutra  –  MA.  DATA  DA  ASSINATURA:  02  de  janeiro  de  2023.  DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:  03  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –  FMS  02  PODER
EXECUTIVO 02  23  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE –  FMS 02  23  00  FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10 SAÚDE 10 302 ASSISTENCIAHOSPITALAR E
AMBULATÓRIO 10 302 0103 GESTÃO PLENA MUNICIPAL 10 302 0103 2089
0000  GESTÃO  PLENA  DE  SISTEMA  MUNICIPAL  DE  MÉDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 03 FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE – FMS  02 PODER EXECUTIVO 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
–  FMS  02  23  00  FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE –  FMS 10  SAÚDE 10  122
ADMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0002
2044  0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  FMS  3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS  02 PODER
EXECUTIVO02  23  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  –  FMS  02  23  00  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10 SAÚDE 10 301 ATENÇÃO BÁSICA 10 301 0104
AÇÕES MÉDICAS BÁSICAS 10 301 0104 2088 0000 PAB – FIXO 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS  02 PODER
EXECUTIVO 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS  02 23 00 FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10 SAÚDE 10 302 ASSISTENCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIO  10  302  0108  SERVIÇO  DE  ATENDIMENTO  MÓVEL  DE
URGENCIA  –  SAMU  10  302  0108  2096  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGENCIA –
SAMU  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE  CONSUMO,  BASE  LEGAL:  Lei  Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL: R$ 1.106.750,00 (Hum milhão cento e seis mil setecentos e cinquenta
reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a
contar a  assinatura do contrato.  ASSINATURAS: Pelo Contratante:  Micherlli
Fernandes  de  Sousa  Caldas –  Secretário  Municipal  de  Saúde  e  Pelo
Contratado:  Gilvan  Fernandes  Rego,  Proprietário  da  empresa.  Presidente
Dutra – MA, 02 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2022– SRP

CONTRATO  Nº  02017-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA, através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica  -  FUNDEB  de  outro  lado  a  empresa  FORT  PREMIUM
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o Nº  31.075.750/0001-56,
com endereço  Av. Alfa  n 905, Parque Athenas,  São Luís -  MA, OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa para aquisição de Carteiras Escolares em
Geral para rede de ensino do Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA
ASSINATURA:  02  de  dezembro  de  2023.  DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  02
FUNDEB  02  PODER  EXECUTIVO  02  22  FUNDO  DE  MANUT.  E  DESEN.  DA
EDUCAÇÃO BÁSICA –  FUNDEB 02  22  00 FUNDO DE MANUT.  E  DESEN.  DA
EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL
12 361 0053 EDUCAÇÃO PARA TODOS 12 361 0053 1029 0000 AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES ESCOLARES 4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE, BASE LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 LEI Federal nº
8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR  TOTAL:  R$  304.800,00



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 7 /8]

(Trezentos  e  quatro  mil  e  oitocentos  reais).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO
CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato.
ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Fernando  Henrique  Brasil  Sereno –
Secretário  Municipal  de  Educação e  Pelo  Contratado:  Elaine  Teixeira
Nascimento, Proprietário da empresa. Presidente Dutra – MA, 02 de janeiro
de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO Nº 020110 -PE PARTES: Fundo Municipal de Saúde - FMS, através
da Secretaria Municipal de Saúde de outro lado a empresa M. EVANDRA SILVA
DE  ARAÚJO -  ME,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  Nº  08.453.906/0001-73,  com
endereço  Rua  Getúlio  Vargas n  88  Centro,  Presidente  Dutra  -  MA,  CEP:
65.760-000 OBJETO DO CONTRATO:  Contratação de empresa especializada
em  confecção  e  serviços  de  malharia  em  geral,  destinados  a  atender  as
necessidades das diversas Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA.
DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03
FUNDO MUNICIPAL  DE SAÚDE -  FMS 02  PODER EXECUTIVO 02 23  FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10
SAÚDE 10 122 AMINISTRAÇÃO GERAL 10 122 0002 2044 0000 MANUTENÇÃO
E FUNCIONAMENTO DO FMS 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 324.743,50 (Trezentos e vinte
e quatro mil setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos). PRAZO
DE  VALIDADE  DO  CONTRATO  até  31  de  dezembro  de  2023  a  contar  a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Micherlli Fernandes
de Sousa Caldas – Secretário Municipal de Saúde e Pela Contratada: Maria
Evanda Silva de Araújo, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 02
de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO Nº 20121-PE PARTES: Fundo Municipal de Educação do Município
de  Presidente  Dutra/MA,  através  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  de
outro  lado  a  empresa  RODOLPHO  W.L.  MENESES;  C.N.P.J.  nº
17.187.373/0001-16, estabelecida na Av. José Olavo Sampaio n 1400 Centro,
Presidente Dutra - MA, CEP: 65.760-000 OBJETO DO CONTRATO: Contratação

de empresa especializada em confecção e serviços de malharia em geral,
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Presidente Dutra -  MA. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2 FUNDEB 02 PODER EXUCUTIVO 02 22 FUNDO
DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 02 22 00 FUNDO DE
MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB 12 EDUCAÇÃO 12 361
ENSINO FUNDAMENTAL 12 361 0015 ENSINO REGULAR 12 361 0015 2032
0000  MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  FUNDEB  30%  3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal
10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações  posteriores.  VALOR
TOTAL:  R$  471.474,00 (Quatrocentos  e  setenta  e  um  mil  quatrocentos  e
setenta  e  quatro  reais).  PRAZO  DE  VALIDADE  DO  CONTRATO  até  31  de
dezembro  de 2023 a  contar  a  assinatura  do  contrato.  ASSINATURAS:  Pelo
Contratante:  Fernando Henrique Brasil  Sereno –  Secretário  de Educação  e
Pelo Contratado: Rodolpho Weiner Lima Meneses, Proprietário da empresa.
Presidente Dutra – MA, 02 de janeiro de 2023. Publique-se.

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO  Nº  02019-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social de outro lado
a empresa MONNOPÓLIO LTDA; C.N.P.J. nº 10.947.930/0001-00, estabelecida
na  Rua  Cel.  Joao  Sena  535D  Centro,  Presidente  Dutra  -  MA OBJETO  DO
CONTRATO: Contratação de empresa especializada em confecção e serviços
de malharia  em geral,  destinados a atender as  necessidades das diversas
Secretarias do Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 02
de janeiro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  01 PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE DUTRA 02 PODER EXECUTIVO 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL 02 12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL 08 ASSISTENCIA SOCIAL 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 08 122 0056
GESTÃO  DE  POLITICA  DE  ASSITENCIA  SOCIAL  08  122  0056  2063  0000
MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA SOCIAL 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICA, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 243.884,39 (Duzentos e quarenta e
três mil oitocentos e oitenta e quatro reais e trinta e nove centavos). PRAZO
DE  VALIDADE  DO  CONTRATO  até  31  de  dezembro  de  2023  a  contar  a
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Izabela Mar Doval –
Secretária  de Assistência Social  e  Pela Contratada:  Ana Carolina Rodrigues
Mendonça, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 02 de janeiro de
2023. Publique-se.



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0481,  TERÇA-FEIRA,  17 DE JANEIRO DE 2023 [ PÁG. 8 /8]

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022/2021– SRP

CONTRATO  Nº  02018-PE PARTES:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente
Dutra/MA, através do Assessor Executivo e Ordenador de Despesas de outro
lado  a  empresa  MONNOPÓLIO  LTDA;  C.N.P.J.  nº  10.947.930/0001-00,
estabelecida na Rua Cel. Joao Sena 535D Centro, Presidente Dutra - MA, CEP:
65.760-000 OBJETO DO CONTRATO:  Contrato tem como objeto  Contratação
de empresa especializada em confecção e serviços de malharia  em geral,
destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do Município
de Presidente Dutra -  MA. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2023.
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  01  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE
DUTRA  02  PODER  EXECUTIVO  02  03  SEC.  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO  E
FINANÇAS  02  03  00  SEC.  MUN.  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS  04
ADMINISTRÇÃO  04  122  ADMINISTRAÇÃO  EM  GERAL  04.122  0002
ADMINISTRAÇÃO  GERAL  04  122  0002  2013  0000  MANUTENÇÃO  E
FUNCIONAMENTO  DA  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  E  FINANÇAS
3.3.90.39.00  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA  JURIDICA.,  BASE
LEGAL:  Lei  Federal  10.520/02  Lei  Federal  nº  8.666/93  e  suas  alterações
posteriores.  VALOR TOTAL: R$  69.697,52 (Sessenta e nove mil  seiscentos e
noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos). PRAZO DE VALIDADE DO
CONTRATO até 31 de dezembro de 2023 a contar a assinatura do contrato.
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo e
Ordenador  de  Despesas  e  Pelo  Contratado:  Ana  Carolina  Rodrigues
Mendonça, Proprietária da empresa. Presidente Dutra – MA, 02 de janeiro de
2023. Publique-se.


		2023-01-17T20:32:08-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




